ỦY BAN NHÂN DÂN

HUYỆN BÌNH SƠN

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:         /UBND-TNMT   Bình Sơn, ngày        tháng       năm 2025

V/v chỉ đạo triển khai Nghị

định 05/2025/NĐ-CP ngày

06/01/2025 của Chính phủ

                        Kính gửi:

  - Các cơ quan, đơn vị thuộc huyện;

  - Phòng Tài nguyên và Môi trường;

  - UBND các xã, thị trấn.

Ngày 06/01/2025, Chính phủ ban hành Nghị định số 05/2025/NĐ-CP về

việc sửa đổi, bổ sung một số điều Nghị định số 08/2022/NĐ-CP ngày

10/01/2022 quy định chi tiết một số điều của Luật Bảo vệ môi trường (có hiệu

lực kể từ ngày 06/01/2025) và xét đề nghị của Trưởng Phòng Tài nguyên và Môi

trường (tại Công văn số 210/TNMT ngày 23/01/2025), Chủ tịch UBND huyện

có ý kiến như sau:

1. Yêu cầu các cơ quan, đơn vị thuộc huyện, UBND các xã, thị trấn thông

báo công khai trên hệ thống truyền thông của đơn vị mình và căn cứ theo chức

năng nhiệm vụ được giao, nghiên cứu nội dung Nghị định số 05/2025/NĐ-CP về

việc sửa đổi, bổ sung một số điều Nghị định số 08/2022/NĐ-CP ngày

10/01/2022 quy định chi tiết một số điều của Luật Bảo vệ môi trường để tổ chức

triển khai thực hiện đảm bảo quy định pháp luật.

2. Giao Phòng Tài nguyên và Môi trường: Hướng dẫn các cơ quan, đơn vị

và địa phương triển khai thực hiện đảm bảo quy định.

Yêu cầu Thủ trưởng các cơ quan, đơn vị, Chủ tịch UBND các xã, thị trấn tổ

chức triển khai thực hiện nội dung Công văn này./.

Nơi nhận:

- Như trên;

- UBND tỉnh (b/cáo);

- Sở Tài nguyên và Môi trường (b/cáo);

- TT Huyện uỷ; TT HĐND huyện;

- CT, PCT UBND huyện;

- VP HĐND&UBND: C, PCVP, CVTNMT;

- Lưu VT, Website.

KT. CHỦ TỊCH

PHÓ CHỦ TỊCH

Ung Đình Hiền

		2025-01-24T16:42:31+0700

		2025-01-24T17:05:01+0700

		2025-01-24T17:05:01+0700

		2025-01-24T17:05:01+0700

		2025-01-24T17:05:01+0700